denominación del rubro general del ingreso, a fin de hacer armónica esta disposición hacendaria municipal con 

lo previsto con el Clasificador por Rubro de Ingresos emitido por ese Consejo Nacional. 

Destacándose que los ingresos estimados en dicha iniciativa de Ley de Ingresos  ascienden para el ejercicio fiscal 

2025 a un total de $ 492,083,189.00 (Son Cuatrocientos Noventa y Dos Millones Ochenta y Tres Mil Ciento 

Ochenta y Nueve pesos 00/100 M.N.)  

III. CONSIDERACIONES. 

Primer Período Ordinario Vigésima Segunda Sesión 

Gaceta parlamentaria Primer Año de Ejercicio Constitucional  

LXV Legislatura de los Derechos Humanos  811 Documento de carácter Informativo

[...]

Campeche para el ejercicio fiscal 2025 y el Clasificador por Rubros de Ingresos emitido por el Consejo Nacional 

de Armonización Contable. 

Adicionalmente se hace de conocimiento de esa Soberanía que el Municipio promovente pretende contratar 

financiamiento por la cantidad estimada de $15,000,000 (Son Quince Millones de Pesos 00/100 M.N.) en términos 

de lo preceptuado por el artículo 34 de la Ley de Obligaciones, Financiamientos y Deuda Pública del Estado de 

Campeche y sus Municipios, que establece que los Municipios podrán contratar obligaciones a corto plazo sin